Российская Федерация

Белгородская область

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  «02» ноября 2011 г.                                                                                                                     №2643

Файл скачан с сайта www.mednet.ru

О порядке представления годового

статистического отчета лечебно-

профилактическими учреждениями

области за 2011 год

 В соответствии с Указаниями Министерства здравоохранения и социального

развития России и  материалами Всероссийского совещания руководителей службы

медицинской статистики от 13-14 октября 2011 г., с целью своевременного и

качественного приема от лечебно-профилактических учреждений области годового

статистического отчета за 2011 г. п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить:

 1.1. состав областной комиссии по приему годового статистического отчета от

лечебно-профилактических учреждений (далее ЛПУ) области за 2011 год

(приложение № 1);

 1.2. указания по составлению сводного статистического отчета ЛПУ области за

2011 год (приложение № 2);

 1.3. график приема годового статистического отчета от ЛПУ области за 2011

год (приложение № 3);

 1.4. место и перечень принимаемых и проверяемых отчетных форм (таблиц)

главными внештатными специалистами-экспертами департамента здравоохранения и

социальной защиты населения области и специалистами ОГУЗ «Медицинский

информационно-аналитический центр» (далее ОГУЗ «МИАЦ») (приложение № 4);

 1.5. порядок сдачи годового статистического отчета (приложение № 5);

 1.6. график приема сводного годового статистического отчета специалистами

ОГУЗ «МИАЦ» от главных внештатных специалистов-экспертов департамента

здравоохранения и социальной защиты населения области за 2011 год (приложение

№ 6);

2. Начальникам управлений здравоохранения администраций г. Белгорода,

Губкинского и Старооскольского городских округов, главным врачам ЛПУ

областного подчинения и центральных районных больниц:

 2.1. организовать до 01.12.11 г. комиссии по приему годовых статистических

http://www.mednet.ru/

 2

отчетов за 2011 год от подведомственных учреждений здравоохранения;

 2.2. проконтролировать проведение до 20.12.11г. сверки районными

(городскими) специалистами диспансерных больных у главных внештатных

специалистов-экспертов департамента здравоохранения и социальной защиты

населения области по соответствующему профилю;

2.3. принять годовые статистические отчеты от подведомственных ЛПУ в

соответствии с Указаниями Министерства здравоохранения и социального развития

России, материалами Всероссийского совещания руководителей службы

медицинской статистики от 13-14.10.11 г, сформировать с помощью программы

«Medstat» сводный статистический отчет за 2011 год по обслуживаемой территории;

2.4. провести семинар-совещание со специалистами негосударственных

медицинских учреждений (организаций) и частнопрактикующих врачей (средних

медицинских работников) в соответствии с порядком приема годового

статистического отчета от лицензиатов (приложение № 7);

2.5. организовать прием комиссией отчетов и пояснительных записок у

районных (городских) специалистов;

2.6. предоставить в ОГУЗ «МИАЦ» годовой отчет по критериям оценки

реализации мероприятий региональной программы модернизации здравоохранения

до 30.12.2011 г.;

2.7. представить в ОГУЗ «МИАЦ», в соответствии с графиком (приложение

№ 3), сводный годовой статистический отчет по обслуживаемой территории, в том

числе, включая отчеты каждого ЛПУ района (города): врачебной амбулатории, центра

врача общей (семейной) практики, участковой, районной, городских и центральной

районной больницы по всем отчетным формам; отчеты и пояснительные записки

районных (городских) внештатных специалистов на бумажных (2 экз.) и магнитных

носителях;

2.8. обеспечить специалистов службы медицинской статистики,

оргметодкабинетов (отделений), районных (городских) внештатных специалистов

необходимой вычислительной техникой, расходными материалами и оказать помощь

в подготовке и сдаче годового статистического отчета;

 2.9. обеспечить своевременность, полноту и достоверность данных,

представляемых в отчетных формах годового статистического отчета.

 3. Главным внештатным специалистам-экспертам департамента

здравоохранения и социальной защиты населения области:

 3.1. обеспечить прием годовых государственных статистических отчетов и

пояснительных записок по службам от ЛПУ области в соответствии с приложениями

№№ 3,5;

 3.2. представить в ОГУЗ «МИАЦ»:

 - сводный годовой статистический отчет в сроки, предусмотренные графиком

(приложение 6);

 - краткий анализ работы специализированной службы и динамики

заболеваемости населения по нозологиям, относящимся к профилю службы – к

30.01.2012 г. (для подготовки материала на итоговую коллегию департамента

здравоохранения и социальной защиты населения области);

 - полный анализ работы специализированной службы в 2011 г. и динамики

профильной патологии к 01.03.2012г. (для Государственного доклада о состоянии

здоровья населения Белгородской области).

4. Начальнику отдела лицензирования отдельных видов деятельности,

 3

стандартизации и контроля качества медицинской помощи департамента

здравоохранения и социальной защиты населения области Пальваль С.В.

предоставить до 05.12.11г. в ОГУЗ «МИАЦ» выгрузку из базы данных лицензиатов

по состоянию на 01.12.11г.

5. Главному врачу областной станции переливания крови Липшееву В.В.:

 5.1. принять годовой статистический отчет от Губкинской, Старооскольской и

Новооскольской станций переливания крови и подведомственных отделений;

5.2. организовать составление и представление на базовую станцию переливания

крови (Курскую ОСПК) в 2-х экземплярах статистического отчета по форме № 39;

 5.3. командировать на базовую станцию переливания крови в г. Курск

ответственного представителя службы крови для сдачи годового статистического

отчета учреждения, в сроки, согласованные с базовой станцией переливания крови.

 6. Главному врачу детской областной больницы Казакову В.А. представить к 15

марта 2010г. отчеты по формам № 30 «Сведения о лечебно-профилактическом

учреждении» и № 14 «Сведения о деятельности стационара» в Российскую детскую

клиническую больницу.

 7. Директору ОГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр»

Ангелову Н.А.:

 7.1. провести 09.11.2011г. областное совещание работников службы

медицинской статистики.

 7.2. сформировать и представить сводные отчеты по области по всем формам

годовой государственной медицинской статистики, предусмотренным

Министерством здравоохранения и социального развития РФ, до 10 февраля 2010

года.

 8. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя начальника

департамента здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской

области Залогина И.А.

Начальник департамента-

заместитель председателя

правительства области                      Н. Белоусов

Н.А. Ангелов
31-79-25